

Vraag en beantwoording wel/niet op de site bestuur.gooisemeren.nl (doorhalen wat niet van toepassing is)*.

Naam en fractie:	Charles Wiss, PvdA
Datum indiening:	2 februari 2023
Datum antwoord:	7 februari 2023
Onderwerp:	Provinciale investering in verkeersveiligheid

Inleiding

De Provincie Noord-Holland investeert 14 mio in verkeersveiligheid fietspaden en lokale wegen. Zie de publicatie van 25 januari 2023

Vraag 1

Heeft u initiatieven in voorbereiding om projecten vanuit Gooise Meren voor subsidiëring in te dienen.

Antwoord

Ja

Vraag 2

Zo ja, welke projecten dient u hiervoor in?

Antwoord

Dat is nog niet precies bekend.

Het goed voorbereiden van projecten kost veel tijd. Indiening is alleen zinvol wanneer de projecten voldoende zijn uitgewerkt. Het betreft geen eenmalige regeling. Indien de sluitingsdatum (21 september 2023) niet wordt gehaald dan is er volgend jaar opnieuw de kans om een subsidie-aanvraag in te dienen.

De 14 miljoen wordt verdeeld over 5 regio's. Voor de regio Gooi en Vechtstreek is het deelplafond op € 1.007.000,- gesteld. Vrij verdeelbaar over alle regio's is € 7.000.000,- beschikbaar.